
1052ª feira |26/Fev/2018  - Edição nº 10136

Defensoria Pública do Estado 

RESOLUÇÃO DPG Nº 028, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o pedido formulado pelo Defensor Público 
Vitor Eduardo Tavares de Oliveira no memorando 02/2018 das Defensorias 
Públicas com Atribuição para o Tribunal do Júri;

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar, nos termos do artigo 2º da Deliberação CSDP nº 01/2015, o 
Defensor Público VITOR EDUARDO TAVARES DE OLIVEIRA a atuar em 
favor do assistido Fábio Rodrigo Alves, nos autos 0000802-71.2014.8.16.0006, 
em trâmite na 1ª Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Curitiba, sem prejuízo 
de suas atribuições ordinárias.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

15653/2018 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº012/2018 

 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede 
Londrina e Caroline Rocha Delmonico. 
Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a 
Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Londrina, e Caroline 
Rocha Delmonico, visa à prestação de atividade não remunerada, sem 
vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza 
trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os 
serviços de segunda a sexta-feira, das 13h00 às 17h00, sob a supervisão 
da defensora pública Francine Faneze Borsato Amorese. 
Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial 
do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano. 
 
 

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018. 
 

 
Maurício Neves Maurício 

Departamento de Recursos Humanos 
Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 
 15833/2018

 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº013/2018 

 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede 
Londrina e Gabriela Vizél Gomes. 
Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a 
Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Londrina, e Gabriela 
Vizél Gomes, visa à prestação de atividade não remunerada, sem vínculo 
empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza trabalhista, 
previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os serviços de 
segunda a sexta-feira, das 13h00 às 17h00, sob a supervisão da 
defensora pública Francine Faneze Borsato Amorese. 
Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial 
do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano. 
 
 

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018. 
 

 
Maurício Neves Maurício 

Departamento de Recursos Humanos 
Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 
 15834/2018

 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº014/2018 

 
Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede 
Londrina e Guilherme Astolfo Yamamoto de Oliveira. 
Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a 
Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Londrina, e Guilherme 
Astolfo Yamamoto de Oliveira, visa à prestação de atividade não 
remunerada, sem vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação 
de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. O voluntário 
prestará os serviços de segunda a sexta-feira, das 13h00 às 17h00, sob a 
supervisão do defensor público Gabriel Fiel Lutz. 
Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial 
do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano. 
 
 

Curitiba, 26 de fevereiro de 2018. 
 

 
Maurício Neves Maurício 

Departamento de Recursos Humanos 
Defensoria Pública do Estado do Paraná 

 
 15836/2018

PORTARIA Nº 003/2018 
 

FÉRIAS 2018 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ  
 
O Coordenador TIAGO BERTÃO DE MORAES, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 084/2017, resolve CONCEDER ao 

membro abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e no § 6º, do art. 2º, da Deliberação CSDP n.º 04/2015, fruição de saldo de férias no 

período abaixo descrito: 

 

NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO 

 
DIAS A FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO DE SALDO 

DE FÉRIAS 

TIAGO BERTÃO DE MORAES DEFENSOR PÚBLICO 04/04/2016 a 
03/04/2017 08 21/03/2018 A 28/03/2018 

                                                                     

    Curitiba, 22 de fevereiro de 2018.  

 

 
TIAGO BERTÃO DE MORAES 

COORDENADOR – SEDE DESCENTRALIZADA DE SANTA 
FELICIDADE 

 
 
 
 

15846/2018

PORTARIA Nº 006/2018 FÉRIAS 2018 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

O Coordenador do Oficio Criminal de Curitiba, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução 084/2017, resolve CONCEDER ao 

membro abaixo relacionado, com fundamento na LCE 136/2011 e no § 6º, do art. 2º, da Deliberação CSDP n.º 04/2015, fruição de saldo de férias no 

período abaixo descrito: 

NOME CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO 

DIAS A FRUIR PERÍODO DE FRUIÇÃO DE SALDO 
DE FÉRIAS 

RAPHAEL GIANTURCO DEFENSOR PÚBLICO 01/01/2016 A 
31/12/2016 12 

26/03/2018 A 06/04/2018 

                                                                    

    Curitiba, 15 de janeiro de 2018.  

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO 
COORDENADOR DO OFICIO CRIMINAL DE CURITIBA


